
Kontakt:
+420 359 909 115
sekretariat@kvarena.cz
info@kvarena.cz
www.kvarena.cz

Adresa:
Západní 1812/73
360 01 Karlovy Vary

IČ
279 68 561
DIČ
CZ 279 68 561

Bankovní spojení:
Komerční banka, a.s.
43-3207660237/0100
IBAN 
CZ1501000000433207660237

Zapsána:
Společnost je zapsána v OR 
vedeného Krajským soudem 

v Plzni, oddíl C, vložka 
19200

V Karlových Varech dne 10.1. 2023

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA
Primátorka města Karlovy Vary

Vážená paní primátorko,

Na základě termínu stanovení záloh energií a jejich nových výší, neumožňuje nám naše Casch 
flow v termínech a časech nám určených i přes využití maximálně schválené výše 
kontokorentní služby, plnit své závazky k dodavatelům služeb od poloviny února.

Tento výjimečný začátek roku s odkladem města Karlovy Vary na dořešení dotace na energie 
na zastupitelstvu v dubnu a platbou městem schválené dotace roku 2023 ve výši 1/12 
finančních prostředků na provoz ,s nezahrnutou potřebou vysokých cen energií, způsobuje 
problém (viz příloha), že v 2 dekádě února není KVA schopna dostát svým finančním 
závazkům.

Proto bych Vás rád požádal o návratnou finanční výpomoc Města Karlovy Vary ve výši 12 
mil. Kč, splatnou do 30.6. 2023, než naběhnou vyšší dotace na pokrytí energetických potřeb 
KVA po dubnovém jednání Zastupitelstvu Města Karlovy Vary, jak avizoval pan vedoucí 
odboru financí a ekonomiky Ing. Kastner.

Tato výpomoc nenavyšuje potřeby KVA, více než bylo řešeno v rámci přípravy rozpočtu, 
jen řeší nedostatek likvidity finančních prostředků během prvních měsíců roku 2023, 
vzhledem k zamítnutí žádosti o krátkodobé navýšení kontokorentu na první polovinu roku 
2023.

Ing. Roman Rokůsek 
Jednatel KVA

Příloha:

Casch flow KVA

V kopii:
Miroslav Vaněk, náměstek Města Karlovy Vary
Ing. Kamil Kastner, vedoucí odboru financí a ekonomiky


